
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria DEOTTO 
Tel: 0406758183 Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: 
DEOTTO@comune.trieste.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1659 
 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 1659 / 2014 
 
Prot. corr. M3 – 30/1/2 – 12/14 (856) 

OGGETTO: MUSEO PETRARCHESCO PICCOLOMINEO - Spese di riproduzione per opere e 
immagini per la mostra "Se un solo pane avessi, sarei lieto di dividerlo con te" - Importo 
di euro 485,33 (iva inclusa) 

 

IL RESPONSABILE DI P.O. 

 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, 
tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

precisato che il prossimo 13 giugno verrà inaugurato negli spazi espositivi del Museo 
Petrarchesco la mostra “Se un solo pane avessi, sarei lieto di dividerlo con te”; 

preso atto che ad alcuni musei e archivi sono state richieste delle riproduzioni fotografiche 
di alcune opere per un importo di euro 485,33 (iva inclusa); 

precisato che la spesa indicata al punto precedente è relativa alle riproduzioni richieste ai 
seguenti musei:  

 Musei Vaticani  

 Servizi dell’Accademia Carrara del Comune di Bergamo; 

 Fondazione Civici Musei Venezia (MUVE), 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria DEOTTO 
Tel: 0406758183 Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: 
DEOTTO@comune.trieste.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1659 
 

 Biblioteca Nazionale Centrale Riccardiana di Firenze; 

preso atto che, per quanto richiesto, i Musei indicati hanno richiesto le seguenti spese: 

 Musei Vaticani euro 240,00 (iva inclusa) 

 Servizi dell’Accademia Carrara del Comune di Bergamo (euro 46,48 (iva inclusa); 

 Fondazione Civici Musei Venezia (MUVE) euro 195,20 (iva inclusa), 

 Biblioteca Nazionale Centrale Riccardiana di Firenze euro 3,65 (iva inclusa); 

richiamata la Determinazione Dirigenziale del Servizio Biblioteche Civiche n. 49/2014 con la 
quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento 
amministrativo e gestione contabile” del Servizio Biblioteche Civiche - Area Educazione Università 
Ricerca Cultura e Sport, a decorrere dall'01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo (con un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso) con la definizione delle 
competenze e delle risorse attribuite; 

richiamato l’art. 107 e l’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all’adozione 
dell’atto; 

 

DETERMINA 

per i motivi meglio esposti in premessa: 

1. di autorizzare la spesa complessiva di euro 485,33 (iva inclusa) per le spese di 
riproduzione di opere e immagini richieste ai Musei vaticani, ai Servizi dell’Accademia Carrara 
del Comune di Bergamo, alla Fondazione Civici Musei di Venezia (MUVE) e alla Biblioteca 
Nazionale Centrale Riccardiana di Firenze, necessarie per la mostra “Se un solo pane avessi, 
sarei lieto di dividerlo con te”; 

2. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 
n.267/2000 atteso che le riproduzioni fotografiche richieste sono necessarie per la mostra 
“Se un solo pane avessi, sarei lieto di dividerlo con te” che verrà inaugurata in data 13 giugno 
2014 presso il Museo Petrarchesco; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 485,33 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno 

 
Cap 
Cap 

Descrizione CE Sottoconto SIOPE Program
ma 

Progetto C/S Impor
to 

Note  

2014 00001497 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 485,33   



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria DEOTTO 
Tel: 0406758183 Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: 
DEOTTO@comune.trieste.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1659 
 

BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

 

  

 

 

  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott.ssa Gloria DEOTTO 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 22/05/2014 14:26:26
IMPRONTA: 995CB0DF28170BB4B78250E1C816CD605BEEA8412A32690B269CD910167C3FFB
          5BEEA8412A32690B269CD910167C3FFB3A2DD253A09D52C0E791E27069964551
          3A2DD253A09D52C0E791E27069964551B41627A6D78B412B82B9E7D4BFB6BB27
          B41627A6D78B412B82B9E7D4BFB6BB27C92404106F5A398D8FF0AFF997D56B38


